Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

2ª RECLASSIFICAÇÃO- Edital nº 10/2023

         A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior,

sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o Resultado da 2ª e última Reclassificação

do Edital nº 10/2023 para o 1º semestre de 2024 para Vaga Remanescente do Processo Seletivo para acesso ao Curso de Graduação em

Engenharia de Produção.

1) A publicação da 2ª Reclassificação, prevista para o dia 12/02/24, foi antecipada para esta data, considerando o período de Recesso de

Carnaval.

2) O candidato convocado deverá realizar a matrícula, no dia 19/02/2024, das 15 às 19 horas, na Secretaria da FeMASS, apresentando a

documentação original e cópia legível dos seguintes documentos:

a) Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);

b) Carteira de identidade;

c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

d) Título de Eleitor;

e) Comprovante de quitação com o serviço militar;

f) Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente;

g) Publicação da conclusão do curso no D.O. para os que concluíram o Ensino Médio no Estado do Rio de Janeiro de 1985 a 2016 (os

estabelecimentos de ensino da rede federal e os de origem militar estão isentos dessa exigência);

h) Histórico Escolar do Ensino Médio;

i) Comprovante de residência;

j) foto 3X4.

3) Os demais candidatos classificados deverão acompanhar a divulgação da relação dos convocados para o 2º semestre, no dia 28/05/24.

                                Macaé, 07 de fevereiro de 2024.

                                                                                                                                                                        Gisele Muniz Moreira dos Santos Cautiero
 diretora

CURSO INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE INGRESSO SITUAÇÃO

EP 20230086132227911 GABRIEL FURTADO PEREIRA 60 Escola Pública Convocado(a)